
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 1307 del 21-12-2021
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
RINNOVO DEI SERVIZI DI ABBONAMENTO ALLE BANCHE DATI ON LINE "SISTEMA
LEGGI D'ITALIA" E "FISCO ON LINE": IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNUALITÀ 2022.
Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 162
Proposta del settore n. 301

1/2



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RICHIAMATA la determinazione n. 684 dell’11/07/2019 con la quale si affidava alla ditta
Wolters Kluwer Italia srl il rinnovo dei servizi di abbonamento alle banche dati on line
“Sistema Leggi d’Italia” e “Fisco on line”;
DATO ATTO che nella determinazione di cui sopra si demandava a successivo provvedimento,
l’impegno di spesa relativo al primo semestre 2022;
RITENUTO NECESSARIO provvedere all’impegno di spesa relativo al primo semestre 2022 per
l’importo di euro 1.900,00 oltre iva al 4%;
DATO ATTO che:
- il cig è  ZE5291B8D5;
- il Durc prot. Inps 28105839 del 09/10/2021 con scadenza validità 06/02/2022, risulta
regolare;
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 106 del 28/12/2020 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2021/2023;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 107 del 28/12/2020 di approvazione del Bilancio
di previsione 2021/2023;
- la deliberazione della G.C n 48 del 10/5/21 di approvazione del Peg 2021/23;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018, con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata , provvedendo alla definitiva approvazione
dell’assetto macrostrutturale dell’Ente come da allegati: A-organigramma, B-funzionigramma,
e C- risorse umane assegnate alle strutture, tutti facenti parte integrante e sostanziale di tale
provvedimento;
- il Decreto sindacale n. 16 del 18/07/2017 di incarico di Dirigente Area Risorse;
Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA
di fare proprio quanto espresso in parte narrativa, da considerarsi parte integrale del
presente atto e per l’effetto di determinare quanto segue;

1.

di impegnare a favore di Wolters Kluwer Italia srl con sede legale a Milano in via
Missaglia 97 ed. B3, C.F. e P.IVA 10209790152, la somma di euro 1.976,00 iva inclusa
(aliquota 4%) ai capitoli del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022, come di
seguito indicato:

2.

capitolo 250/105 euro 1.676,00;
capitolo 253/105 euro 100,00;
capitolo 550/105 euro 100,00;
capitolo 960/105 euro 100,00;

di aver verificato preventivamente:3.
il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il documento unico di
programmazione 2021/2023;
l’esigibilità del debito vale a dire che la prestazione sarà avviata e conclusa entro il
31/12/2022;
che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto con il presente
atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio
di bilancio così come riformulato dalla L. 145/2018;

di dare atto che:4.
le spese sostenute saranno liquidate secondo i disposti dell'art. 29 del
Regolamento di Comunale di Contabilità, dietro presentazione di regolare fattura,
nei limiti delle somme impegnate;
il Responsabile del Procedimento, ai sensi della normativa vigente, è la dott.ssa
Michela Palmili assegnata al Servizio Finanziario.

Data
20-12-2021

Il Responsabile del Servizio
SOTTOSANTI BIANCA

2/2


